
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

ルウィス・ドラグナ

リルドラケン

戦士

17

3450

鱗の皮膚、尻尾が武器、剣の加護/風の翼、剣の託宣/運命凌駕、神蠍の祝福・神魔、超回復

男性 24

ある団体の代表だった
恥ずかしい癖を持っている
特定の色に強い思い入れがある（あった）

5

14

6

4 48 57 9

12 53 70 11

12 35 -12 49 8

13 61 88 14

6 126 50 188 + 12 33

7 69 0 82 13

ファイター

グラップラー

ソーサラー

コンジャラー

プリースト/剣神ヒューレ

フェアリーテイマー

マギテック

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

アルケミスト

17

3

16

16

16

12

16

10

16

10

7

8

タフネス

追加攻撃

投げ攻撃

ルーンマスター

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

治癒適性

不屈

ポーションマスター

韋駄天

縮地

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

斬り返し

命中強化

足さばき

全力攻撃

魔力撃

魔力撃強化

マルチアクション

武器習熟A/ソード

ダブルキャスト

なぎ払い

防具習熟A/盾

防具習熟S/盾

防具の達人

武器習熟S/ソード

武器の達人

魔法誘導

魔法収束

魔法制御

鷹の目

魔法拡大/威力確実化

魔法拡大/確実化

魔法拡大/数

魔法拡大/距離

魔法拡大/時間

魔法拡大/範囲

クリティカルキャスト

マリオネット

ワードブレイク

2122

220

225

IB34

3143

2120

2123

2120

2122

2123

2123

3142

3143

2120

2121

2123

IB36

IB32

IB29

IB36

IB39

IB32

IB39

IB31

IB37

IB38

IB31

IB32

IB32

IB31

IB31

IB32

IB39

IB32

IB30

IB38

IB38

IB39

IB39

IB39

IB39

IB36

IB38

IB33

17 26 28 25

3 12 14 11

0

0

金色の迅外套

金色の護り

10

22

12

3

43

2

6

7

15ファイター

エレメンタルブレイド

フォモールブレード

フォモールブレード(変化後)

灰の重刃剣

フランベルジュ+1

フランベルジュ+1

スコーピオンテイル(クリポン)

補助動作でこの武器に「炎」「水・氷」「風」「雷」の属性の中から好きな属性を付与可能。属性は一つしか付けられない。

詳細はその他欄参照 魔法の発動体装着

詳細はその他欄参照 魔法の発動体装着

詳細はその他欄参照 魔刃ナルフガンド 魔法の発動体装着

<イグニダイト加工の武器>威力+5、魔法の武器化 <専用化>器用度+2 <オーダーメイド>必要筋力+3/威力+3

<イグニダイト加工の武器>威力+5、魔法の武器化 <オーダーメイド>必要筋力+3/威力+3

1H

2H

2H

2H

1H両

1H両

2H

5 1

40 0

40 1

40 3

26 1

26 1

37 -1

29

28

29

31

29

29

27

10 29 10

10 30 65

10 32 90

11 31 80

10 28 36

10 28 36

10 25 47

10 80 240 43 15 156

43 21 31 30 312

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

神聖魔法

妖精魔法

魔動機術16

16

16

16

12

1652

52

52

52

48

52

フローティングスフィア(大)

通話のピアス

先魅の聖印/ヒューレ

英雄の証

ウェポンホルダー改

マナブースターリング

底無しのポーチ

フローティングスフィア(大)

アルケミーキット

野伏の英雄のマント

魔術師の腕輪

野伏のサーマルマント

OP:【クリエイトウェポン】【ターゲットサイト】【スカイバイク】

対：マルシア=ライデッド

神聖魔法の行使に使用

やったぜ。行為判定の基準値ひとつを任意の能力値Bに変更

金色の護り

補助動作でMPを1点消費する事で魔力を+5

ポーチに発動体を入れておくことで魔法の行使が可能

OP:【クイックランページ】

カード使用と粗製カードの作成が可能

ブレスダメージ-2

常に知力+12,行使判定に+3。補助動作でHP10消費し行使判定・精神抵抗に+5

レッサーの親戚に当たる人物。
レッサーからの手ほどきを受け、今や同レベルにまで成長した。
レッサーと同じように依頼を受け、実戦経験も積んでいる（という設定）
その性格はレッサーと瓜二つで溌剌、だがレッサーの数倍知能が高い。
脳筋であることには変わりないようだが。
事情がありレッサーから代わりにPTに参加してくれないかと言われ、大金を託される。
自分と同じ赤色に思い入れがあり、小物は揃えられるものは赤色で揃えている。
貧乏ゆすりする癖がある。

能力値・経験点・金：レッサー・ドラグナからの引き継ぎ
能力値修正：特定シナリオ不参加による3d7の能力値上昇 https://gyazo.com/68d087310da8aa8ccaa42efcb4da1aa2



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

ルウィス・ドラグナ

エルフ語

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

汎用蛮族語

魔神語

魔法文明語

妖精語

シャドウ語

ミアキス語

ソレイユ語

ザルツ地方語

○

○ ○

○

○

○ ○

○

○ ○

○

○ ○

○

○

○ ○

マッスルベアー

ビートルスキン

ガゼルフット

キャッツアイ

スフィンクスノレッジ

ジャイアントアーム

デーモンフィンガー

パラライズミスト

クリティカルレイ

バークメイル

ポイズンニードル

リーンフォース

アーマーラスト

グレイテストフォーチュン

イニシアティブブースト

称号«重き竜の一撃»

称号«竜殺し»

野伏の英雄のマント

多機能スローワーベルト

使いやすい調理道具セット

迅速の火縄壺

頑丈なランタン

競泳水着

野伏の英雄のマントHP専用化

アルケミーキットMP専用化

ダークドワーフの鍛冶師とのコネクション

フランベルジュ専用化

戦闘特技取得（シルク卓ハウスルール）

真・ブラックベルト

戦闘特技取得(シルク卓ハウスルール)

古代の魔法王マルシア＝ライデッドの友人

戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)

戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)

戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)30

20

20

20

5

20

10

10

50

50

100

50

50

80

100

500

150

200

250

8916 10631

----職業用アイテム----

冒険者セット

薬師道具セット

スカウト用ツール

アンロックキーx5

----非消耗品/日用品----

望遠鏡

頑丈なランタン

着替えセット

フック

インクと羽ペン

羊皮紙

エターナルクロノグラス

----行為用品----

使いやすい調理道具セット

食器セット

迅速の火縄壺

競泳水着

魔香のパイプ

サイレントシューズ

迷彩ローブ

聖印/ヒューレx50

魔法の発動体x2

----消耗品----

ヒーリングポーションx20

アウェイクンポーションx2

ホーリーウォーター

魔香水x35

魔香草x5

保存食x8

ポーションボールx6

魔晶石(5点)x20

魔晶石(20点)x20

陽光の魔符x20

月光の魔符x20

ぬいぐるみx50

----マテリアルカード----

マテリアルカード・A（緑）x10

マテリアルカード・S（緑）x10

マテリアルカード・SS（緑）x10

マテリアルカード・A（金）x10

マテリアルカード・S（金）x10

マテリアルカード・SS（金）x10

マテリアルカード・A（黒）x10

マテリアルカード・S（黒）x10

マテリアルカード・SS（黒）x10

マテリアルカード・A（赤）x10

マテリアルカード・S（赤）x10

マテリアルカード・SS（赤）x100

----マギスフィアオプション----

----加工----

<イグニダイト加工の武器>

OM<フランベルジュ>

OM<フランベルジュ>

<マナタイトの追加装甲+1>

----その他----

屋敷住まい

WH:フォモールブレード

439513



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

ルウィス・ドラグナ

8916 10631

WH:金色の護り

神蠍の祝珠

穢れの杯

----底無しのポーチ----

フローティングスフィア(大)x10

フローティングスフィア(大)

┗【ターゲットサイト】

フローティングスフィア(大)

┗【スカイバイク】

フローティングスフィア(大)

┗【クリエイトウェポン】

フローティングスフィア(大)

┗【レジスト・ボム】

フローティングスフィア(大)

┗【アンチミサイルフィールド】

フローティングスフィア(大)

┗【ウィークネス】

フローティングスフィア(大)

┗【オートガードⅡ】

フローティングスフィア(大)

┗【クイックランページ】

フローティングスフィア(大)

┗【クイックランページ】

ラピスラズリ

マラカイト

クォーツ

琥珀

439513
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