

キャラクター名
ルウィス・ドラグナ

— プレイヤー名 —————

種族	リルドラケン	種族特徴	鱗の皮膚、尻尾が武器、剣の加護/風の翼、剣の託宣/運命凌駕、神蠍の祝福、神魔、超回		
生まれ	戦士	性別	男性	年齢	24
冒險者Lv	17	経歴	ある団体の代表だった		
経験点	3450		恥ずかしい癖を持っている		
		特定の色に強い思い入れがある（あった）			

		能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技	5	器用度	4	48		57	9
		敏捷度	12	53		70	11
体	14	筋力	12	35	-12	49	8
		生命力	13	61		88	14
心	6	知力	6	126	50	188 + 12	33
		精神力	7	69	0	82	13

技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	17	スカウト	10				
グラップラー	3	レンジャー	16				
ソーサラー	16	セージ	10				
コンジャラー	16	エンハンサー	7				
プリースト/剣神ヒューレ	16	アルケミスト	8				
フェアリーテイマー	12						
マギテック	16						

戰鬪特技

属性特徴				
タフネス	2122p	足さばき	IB29p	鷹の目
追加攻撃	220p	全力攻撃	IB36p	魔法拡大/威力確実化
投げ攻撃	225p	魔力撃	IB39p	魔法拡大/確実化
ルーンマスター	IB34p	魔力撃強化	IB32p	魔法拡大/数
バトルマスター	3143p	マルチアクション	IB39p	魔法拡大/距離
トレジャーハント	2120p	武器習熟A/ソード	IB31p	魔法拡大/時間
ファストアクション	2123p	ダブルキャスト	IB37p	魔法拡大/範囲
影走り	2120p	なぎ払い	IB38p	クリティカルキャスト
治癒適性	2122p		p	マリオネット
不屈	2123p	防具習熟A/盾	IB31p	ワードブレイク
ポーションマスター	2123p	防具習熟S/盾	IB32p	p
韋馱天	3142p	防具の達人	IB32p	p
縮地	3143p	武器習熟S/ソード	IB31p	p
鋭い目	2120p	武器の達人	IB31p	p
弱点看破	2121p		p	p
マナセーブ	2123p	魔法誘導	IB32p	p
斬り返し	IB36p	魔法収束	IB39p	p
命中強化	IB32p	魔法制御	IB32p	p

技能	技能	基本	基本	基本追加
	レベル	命中力	回避力	ダメージ
ファイター	17	26	28	25
グラップラー	3	12	14	11
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	ランク	筋力	回避力	防護点
鎧	金色の迅外套	10	12	2
盾	金色の護り	22	3	6
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				7
回避技能	ファイター	合計値	43	15

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
10 m	80 m	240 m	2d+ 43	15	156	真語魔法	16	52	魔動機術	16	52
魔物知識/弱点		先制力	生命抵抗	精神抵抗	MP	操靈魔法	16	52			
2d+	43	2d+ 21	2d+ 31	2d+ 30	312	深智魔法	16	52			
						神聖魔法	16	52			
						狂精魔汁	12	48			

装備品		説明
頭	フローティングスフィア(大)	OP: [クリエイトエポン] [ターゲットサイト] [スカイパイク]
耳	通話のピアス	対: マルシア=ライデッド
顔	先魅の聖印/ヒューレ	神聖魔法の行使に使用
首	英雄の証	やつたぜ。行為判定の基準値ひとつを任意の能力値Bに変更
背中	エポンホルダー改	金色の護り
右手	マナブースターリング	補助動作でMPを1点消費する事で魔力を+5
腰	底無しのポーチ	ポーチに発動体を入れておくことで魔法の行使が可能
足	フローティングスフィア(大)	OP: [クイックランページ]
その他アルケミーキット		カード使用と粗製カードの作成が可能

装備品	説明
野伏の英雄のマント	常に力+12, 行使判定に+3, 機動動作でHP10消費し行使判定, 精神抵抗に+5
左手 魔術師の腕輪	
野伏のサーマルマント	

—その他メモ—

ツサーの親戚に当たる人物。

ソッサーからの手ほどきを受け、今や同レベルにまで成長した。

ソッサーと同じように依頼を受け、実戦経験も積んでいる（という設定）

の性格はレッサーと瓜二つで満刺、だがレ

書があり、ツサードから代わりにPTに参加してくれないかと言われ、大金を託さ

おとことおとこのおとことおとこ

色と向じ赤色に忍い入れ
透ゆすりする癡がある

之ゆりりる癖かめる。

中值・経験卡・金・上

力値・経験点・金: レッド

Digitized by srujanika@gmail.com

自動失敗
チェック
□□□□⑤
□□□□□⑩
□□□□□⑯
□□□□□⑯
□□□□□⑯
□□□□□⑯
□□□□□⑯
□□□□□⑯

キャラクター名
ルイス・ドラグナ

プレイヤー名

言語	会話	読文	言語	会話	読文	言語	会話	読文
エルフ語	○		ソレイユ語	○				
交易共通語	○	○	ザルツ地方語	○	○			
神紀文明語		○						
ドラゴン語	○							
汎用蛮族語	○	○						
魔神語	○							
魔法文明語	○	○						
妖精語	○							
シャドウ語	○	○						
ミアキス語	○							

練技/呪歌/騎芸/賦術

マッスルベアー		
ビートルスキン		
ガゼルフット		
キャツツアイ		
スフィンクスノレッジ		
ジャイアントアーム		
デーモンフィンガー		
パラライズミスト		
クリティカルレイ		
パークメイル		
ポイズンニードル		
リーンフォース		
アーマーラスト		
グレイテストフォーチュン		
イニシアティブブースト		

名譽アイテム	点数	名譽アイテム	点数	名譽アイテム	点数
称号『重き竜の一撃』	30	アルケミーキットMP専用化	50	戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)	250
称号『竜殺し』	20	ダークドワーフの鍛冶師とのコネクション	100		
野伏の英雄のマント	20	フランベルジュ専用化	50		
多機能スローワーベルト	20	戦闘特技取得(シルク卓ハウスルール)	50		
使いやすい調理道具セット	5	真・ブラックベルト	80		
迅速の火縄壺	20	戦闘特技取得(シルク卓ハウスルール)	100		
頑丈なランタン	10	古代の魔王マルシア=ライデッドの友人	500		
競泳水着	10	戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)	150		
野伏の英雄のマントHP専用化	50	戦闘特技習得(シルク卓ハウスルール)	200		

名譽点 所持 8916 /合計 10631

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			2d+														
			2d+														
			2d+														
			2d+														
			2d+														
			2d+														

一般装備品	(消耗チェック)	ポーションボールx6	○□□○□□	
----職業用アイテム----	○□□○□□	魔晶石(5点)x20	○□□○□□	
冒險者セット	○□□○□□	魔晶石(20点)x20	○□□○□□	
薬師道具セット	○□□○□□	陽光の魔符x20	○□□○□□	
スカウト用ツール	○□□○□□	月光の魔符x20	○□□○□□	
アンロックキーx5	○□□○□□	ぬいぐるみx50	○□□○□□	
	○□□○□□		○□□○□□	
----非消耗品/日用品----	○□□○□□	----マテリアルカード----	○□□○□□	
望遠鏡	○□□○□□	マテリアルカード・A(緑)x10	○□□○□□	
頑丈なランタン	○□□○□□	マテリアルカード・S(緑)x10	○□□○□□	
着替えセット	○□□○□□	マテリアルカード・SS(緑)x10	○□□○□□	
フック	○□□○□□	マテリアルカード・A(金)x10	○□□○□□	
インクと羽ペン	○□□○□□	マテリアルカード・S(金)x10	○□□○□□	
羊皮紙	○□□○□□	マテリアルカード・SS(金)x10	○□□○□□	
エターナルクロノグラス	○□□○□□	マテリアルカード・A(黒)x10	○□□○□□	
	○□□○□□	マテリアルカード・S(黒)x10	○□□○□□	
----行為用品----	○□□○□□	マテリアルカード・SS(黒)x10	○□□○□□	
使いやすい調理道具セット	○□□○□□	マテリアルカード・A(赤)x10	○□□○□□	
食器セット	○□□○□□	マテリアルカード・S(赤)x10	○□□○□□	
迅速の火縄壺	○□□○□□	マテリアルカード・SS(赤)x100	○□□○□□	
競泳水着	○□□○□□		○□□○□□	
魔香のパイプ	○□□○□□	----マギスフィアオプション----	○□□○□□	
サイレントシューズ	○□□○□□		○□□○□□	
迷彩ローブ	○□□○□□		----加工----	○□□○□□
聖印/ヒューレx50	○□□○□□	<イグニダイト加工の武器>	○□□○□□	
魔法の発動体x2	○□□○□□	OM<フランベルジュ>	○□□○□□	
	○□□○□□	OM<フランベルジュ>	○□□○□□	
----消耗品----	○□□○□□	<マナタイトの追加装甲+1>	○□□○□□	
ヒーリングポーションx20	○□□○□□		○□□○□□	
アウエイクンポーションx2	○□□○□□	----その他----	○□□○□□	
ホーリーウォーター	○□□○□□	屋敷住まい	○□□○□□	
魔香水x35	○□□○□□	WH:フォモールブレード	○□□○□□	
魔香草x5	○□□○□□	所持金	439513	
保存食x8	○□□○□□	預金・借金	G	
	○□□○□□		G	

キャラクター名
ルウィス・ドラグナ

— プレイヤー名 —————

練技/呪歌/騎芸/賦術